XXIX.

Ad l. 5. C. b. t. Porro in l. 5. C. ad l. 11. l. Majest. non tam nova species criminis hujus proponitur, quam declaratio quædam, maximè pena. Quod enim Majest. crimen committere dicitur (1) qui cum militibus vel privatis vel barbaris, hoc est, cum civibus vel extraneis, & illis vel militibus vel paganis factionem contra Rem publ. inierit (2) aut factionis ipsius suscepere sacramentum vel dederit, id iam supra notatum. Quod (3) additur, eum etiam teneri, qui de nece virorum Illustrium, qui consiliis & consistorio Principis intersunt, itemque senatorum Reipubl. qui pars corporis, id ex n. 5. disjudicari potest. Nec facere possimus cum Franckenburgo qui. th. 36. d. i. b. de crim. les. Majest. quasi perduelionem hanc vocat: cum pena in hac l. 5. subiecta ostendat. Imperatorem hoc factum sua personæ imputare, & ead. qua istud ratione punire: ut ita non tam in ipsum consiliarium aut militem, quam in ipso crimen hoc committi videatur: Quomodo Mennius ille Castrorum praefectus adversus seditionis milites audaci hac sententia seletutatus est: Non praefectum ab iis; sed Germanicum ducent; sed Tibe-

150

Tiberium Imperatorem violari. Tacit. I. Annal. 38. Quod idem (4) extenditur ad omnes, qui Imperatori militant, hoc est, ad quoslibet Imp. officiales, ut declarat Imp. Henricus VII. in Extrav. quoniam, qui sunt rebelles, puta si quis illis rebellaverit, in iis quae ad commissum ipsis officium pertinent, uti habet limitat. d. Extravag. Bach. 2. d. 32. th. 1. G. Eaque severitate maximè opus fuit in decumanis illis motibus & turbis, quae Impp. illos Arcadium & Honorium in pueri illiātate, ut videtur, occuparunt. (5) Loco, extensio illa vel præcipua additur, quod & cogitatio sola crimen absolvat, & voluntas pro facto accipiatur. Id quod equidem Cujacius 15. Obs. 25. nec non in comment. C. ad hunc tit. negat esse peculiare in Majestatis: sed commune in omni criminis publico, atque ideo l. 18. de penis restringendam esse dictat ad proprium suum Edictum, quod quisque juris: quo tantum effectus non cogitatio punitur. Veruntamen hanc Cujacii sententiam meritò reprobat post Alberic. Gentil. Bach. 2. disp. 32. th. 1. lit. H. ostendens non nudam hic voluntatem aut cogitationem; sed ad actum aliquem externum; (ita etiam lego apud Hakelm 7. d. 10. th. 6. ibi, sola adfæctio ad extrellum actum deducit:) seu conatum, progressam demum puniri, quomodo P. Matthei & alii scriptores Gallici replicant ad Exceptionem Bironii, qui nihil in sacrum Regis caput se attenasse asseverabat: satis inquam hoc esse, quod consilia cum aliis, & sermones s. tractatus suscepit, eoque sensu statuunt, cogitationem quoque LL. in hoc criminis punire. Thuan. lib. 128. p. 1027. idemq. ad excusatione Essexii, que ejusdem tenoris, replicatū ap. v. Serrem in A. 1601. p. 571. conf. C. A. de privat. delict. n. 3. Itaq; non possumus laudare Curiæ Parisiensis judicium de nobili illo Normanno, cuius Bodin. 2. de Republ. c. 5. n. 469. meminit, qui cum Franciscano confessus esset, se voluntatem occidendi regis Francisci habuisse, nihil tamen ausum esse, & flagitosæ voluntatis sponte pœnitere, non dubitavit nobilis illum propalante arcanum confessionis Monacho, tanquam Perduellionis convictum damnare. vide Menoch. de A. I. Q. cas. 360. n. 24. Gell. 7. N. A. 6. 3.

XXX.

Denique & (6) loco extenditur etiam hoc crimen ad concios d.l. 5. §. 6. C. d.r. tametsi ibi nonnulli legant consocios, vulgatam tamen recte iterum tuerintur & declarant Bachov. d.l. th. 1. lit. F. p. 1226. addel. 9. ad l. Cornel. de sals. C. A. b. th. 3. in fin, ad quos ne nimii simus

D 2

remisisse

T

remisisse sufficiat, ut sc. ex primo etiam capite teneantur, si de criminis omnino certi sint, neque illud revelaverint: qua limitatione ex cohaerentia textus adhibita, non opus est distinctione illa controversa: an crimen probari possit, nec ne: de qua v. allegat. ab Hakelm. 7. disp. 10. th. 7. Circa hunc tamen articulum omittere non possumus, quod iterum communiter tradunt, crimen hoc in confessione patet factum revelari non posse, nec debere? E Pontificis plerique omnes, v. Thuan. l. 86. de Anno 1587. Domin. Soto 4. sent. disp. 18. q. 4. art. 5. ibi, negat ad servandam vitam hominis, quantumcunque esset vel Regis vel Papae vel ipsius Sacerdotis. neque ad servandam salutem totius Reipubl. sive temporalem sive spirituali; in summa ob nullum qui singi quomodo cunque posset eventum lucere sigillum confessionis aperire. Eodem modo Iesuita Cretensis apolog. pro Garneto p. 335. Henricus Henriques in summa de penit. l. 3. c. 16. & alii; etiam ICti, vide Anton. Gabriel. 7. conclus. ult. n. 17. per c. sacerdos 2. de penit. disp. 6. cap. 2. in fin. de penit. & remiss. Hakelm. d. 10. part. 7. th. 8. E diverso affirmant Calvinus que Dd. ut ex novissimis Riveti & aliorum de cas. conscient. scriptis patet. Non improbabilis videtur distinctio Farinac. q. Crim. 47. n. 105. inter crimen simpliciter cogitatum, & ultra cogitationem ad conatum aliquem exteriorem productum: ut si quis preparamentum, (ut ille loquitur) & tractatus jam ad id scelus peragendum fecerit: tum verò hoc delictum tanquam perfectum quadammodo, ubi seria poenitentia fuerit subsecuta, nullatenus esse revelandum, quia delictorum commissorum vera sit confessio & remissio: per dd. text. Si autem delictum adhuc sit commitendum, h.e. in nuda voluntate & cogitatione subliteris, tunc revelare sacerdotem quidem posse confessionem in genere, quod sc. hi vel similes motus animos hominum occupaverint, quibus obviandum omnino sit: Non autem in specie, & cum designatione personatum, per text. in cap. si sacerd. x. de off. ordin. Hec Farinac. d. l. n. 110. Ac quanquā veluti dubitans id afferat, & salva correctione suorū Theologorum d. l. n. 100. Invenio tamen idem fere Bellarmino placuisse in Apolog. pro responsione sua ad Librum Iacobi M. Britannia regis, cui titulus est, triplex nodo triplex cuneus, p. m. 329. nec non Mart. Delrio disp. Magic. l. 6. c. 1. sect. 2. tem. 3. p. 346. Sanè si confessor aliquis, facinorosum ejusmodi, ut in Angliā & Galliā non semel contigit à peccatis absolvere præsumperit, merito suo audiet idem, quod Henricus Garnetus à Cæilio primario Angliae Secretario, si factum improbasti, cur beneficium absolutionis impertitus es, antequam is factum

151

factum verè & ex animo detestari per penitentiam reus ostendisset/
Thuan l. 135. v. Bacch. d. th. i. lit. e. fin. (7) E Nov. 126. pr. & c. 1. addenda
etiam esse videtur species, qua à plerisque prætermittitur, qua ve-
tantur quæstores & Præfecti Prætorio admittere appellantes. eadem
veste, calceamentis & verbis se salutantes atque Imp. Majestatem:
itemq; sententiam eadē figura verborū pronunciare, qua ipse Imp.
solet: quod delictum Imp. in fin. d. c. vel potius interpres, vocat perduellionis,
tametsi in Græco hi tales subjugentur τῷ ἀδότῳ τοντοντινοῦται, quod
etiam ad Majestatis crimen simplex referri potest: quo notantur, qui ad-
flectant jura, prerogativam & dignitatem Imperatoris. Quemadmodum
interpres vice versa cum in Nov. 134. c. ult. idem vocabulum reddat gene-
rali vocabulo Criminis Majestatis: intelligit tamen ibi perduellionem, arg.
l. ult. h. t. collate cum d. c. ult. Sed ne in his speciebus justo longiores
simus, finiamus sanè hīc caput primum l. Juliæ, vel potius species
criminis perduellionis, quas, si ita cui videretur, forsan haud diffi-
cultur sub istum ordinem revocare licere: quod crimen perduellio-
nis committatur vel adversus Rempubl. vel adversus ejus fulcra, &
adversus hæc vel mediæ vel immediatæ, vel committendo vel
omittendo, & manu & consilio, & cum armis & sine armis, confer
l. 16. de pœn. & l. 3. ibi, facere cura yerit h. t.

XXXI.

Sequitur alterum caput, quod crimen Majestatis in specie di-
ctum complectitur; Quo tenentur ex l. 6. h. t. (1) Is, qui status
aut imagines Imp. jam solenniter in honorem ejus consecratae
l. 2. C. de stat. & imag. conflaverit, id est, fuderit & ad informem
massam redegerit. (2) qui eas vendiderit. l. 5. in fin. l. s. ubi Gloß. in specie d.
in verbo nondum consecrat. a. b. t. nec obstat exemplum Falanii apud Ta-
cit. i. A. 73. quod Gothofr. ibi annotavit, quia & illud de non conse-
cratis loqui verisimile est. Rationem more suo exactam suggerit
cratius Dn. D. Finckelthaus conclus. 4. de crim. l. s. Majest. lit. F. cum
Ampliss. Tacit. i. hist. 41. & passim. (3) qui simile aliquid ad igno-
miniam Imp. in illis admiserit, veluti si eas deiecerit, l. 6. & ult. h. t.
Frauenburg. de C. L. M. th. 45. vel statuis Imp. caput dempserit, ut alte-

Ad l. 6. ff. h. t.
De modis
quib. criminis
Majestatis
in specie d.
contrahitur
tam serius

*Ad l. un. C.
si quis Imp
maledix.*

rius imponeret. *Suet. in Tiber. c. 58.* fortè privati aut suspecti, ne pugnet cum relatione Taciti 1. A. 74. & 1. 7. in f. h. t. (4) qui ex proposito contumeliosa in Principe in verba protulerit. *l. un. C. si quis Imp. maledix.* Quanquam enim lubricitas linguae 1. 7. §. 3. b. t. Tacit 4. A. 34. (ut erat eorum inconsiderata lubricitas, qui malignitatem temporum principibus solebant imputare. *Lip. in not. ad c. 1. l. 2. pol.*) *Quia & rana a secessu dicta à maleficio differunt.* Tacit. 3. A. 50. maximè injuria laesitæ, (facit 1. 5. ad l. Pomp. de parricid. 1. 14. §. 6. de Libert. 1. 38. §. 8. ad l. Iul. de Adult. quo sensu Ptolomeus Lagus ignorivit irritato Gramatico, quin certitudinem patris ei obieceret. *Plutarch. de coh. iracund.*) aut infamia mentis, prop. dd. ll. in poenam trahenda non sit: *Tamen Principis solius est hac de causa judicare & ex perfone habitudine motuque arg. 1. 6. in fin. C. de his qui ad Eccles.* constituere, an prætermitti dictum debeat: an exquiri. Principibus enim fama minimè est negligenda. *Senec. l. 1. de Clement. c. 15. Tacit. 4. A. 38. & 40. Aris. 4. Pol. 8.* Alter Cujacius ad Paul. 5. sent. 29. ubi Modestinum in 1. 7. §. ult. b. t. putat scripsisse verbo vel violatis statu: *Tribonianum vero imperitè mutasse, factò vel violatis statu: cum factum satis comprehendat statuas violatas.* At ne si quidem accurior effet oppositio generis unius & ex alterogenere specierum diuarum. Insuper notum est, vel, pro veluti, declarative: itemq. pro coniunctione etiam sapenumero, adhiberi.

XXXII.

(5) Crimen Majestatis in specie dictum committere intelligimus eum, qui ad Ecclesiastis a filii causâ confugientes abducit. *l. fideli. 2. C. de his qui ad Eccles. confug.* Neque enim hoc etiam ad securitatem tam reipubl. quam privati facinorosi pertinet: & principis prohibentis vilipendium: *Unde etiam reus non ordinaria pena C. L. M. afficitur: sed deportationis l. 2. C. de Crim. sacrileg. Gothafr. add. l.* (6) Horum etiam referimus casum, si quis privatos carceres exerceat; *l. un. C. de priv. carcer. l. 1. C. de Cohort. C. A. th. 3. n. 25.* Malè autem Exceptionis loco adfertur. *l. 25. pr. & §. 12. add. l. Iul. de Adult. ubi Adulteriu[m] iverōdey deprehensu per 20. horas detineri potest ad inducendos testes, qui illū in facinore deprehensū esse attestentur.* d. l. 15. §. vlt. Farinac. pr. Cr. q. 27. n. 21. & DD. comm. Neque enim vel haec, vel aliae ibidem adductae de regulâ sunt. (7) Denique si quis monetam cudat, cui id specialiter permisum non sit *l. 2. & vlt. C. defals. monet. 2. F. 56.* *R. V. An. 1551. §. 50* haben vir &c. autalia Majestatis

152

statis iura usurpet. ut (8) Encaustum, l. 6. C. de divers. rescript.
(9) Dignitatem & praerogativam loci indebitam. l. 1. C. ut
dignit. ord. serv. Bod. 2. de Republ. 5. & quem casum plerique solent prae-
termittere, (10) Si qui iudices perfecto, publicis pecuniis,
opere, suū nomen sine mētione Imperatoris inscriperint.
l. 10. C. de oper. Publ. Referunt hoc etiam. (11) Salvi conductus
Violationem, maximē si Princeps aliquem in gratiam receptum
pace perpetuā muniverit, per l. 4. f. l. 31. de pēn. P. Greg. Tholos. 35. synt agm.
9. n. 2. P. Theod. dif. 5. th. 5. E. F. conclus. 4. Quod illis textibus non satis
probatur. Item (12) Si quis pro facinoroso intercedat, per
l. 5. §. 2. C. b. r. C. A. h. t. tb. 3. fin. Cic. Orat. pro Sylla. c. 2. ibi, in hoc crimen non
solum levitatis est culpa, verum etiam quodam contagio sceleris, si defendas
cum, quem obstrictum esse patrie suspicere. Hinc Tacit. 3. A. 62. Ne quis ne-
cessariorum iuvaret periclitantem, Majestatis crimina subdebantur, vincu-
lum & neceſſitas silendi. Sed hoc Gruter. discurs. 5. in Tacit. §. 1. de Jure
& consuetudine bonorum Principum aſteri poſſe negat. Cum l. 5. §. 2.
C. h. non diserte dicat Majestatis eos teneri, qui pro facinorosis inter-
cedunt: sed notabiles eſſe debere. Bocer. clas. 4. dif. 15. tb. 46. & pluri-
bus præterea exemplis doceri poſſet etiam in Crimine L. M. modera-
tores potestates admisſe intercessionem cognitorum. Tacit. 3. A. 12.
& 22. Item 4. A. 32. Inprimis verō arridet generosum Henrici I V.
Galliarum Regis responſum, quo hanc rem ita temperabat; peracto
semel Majestatis reo, amplius eniti, aut intercedere neque patri pro
filio, neque uxori pro marito, aut contra per ill. licere. cepta autem vel
durante cognitione facilius deprecantibus ignosci. Thuau. lib. 128.
Ann. 1602.

XXXIII.

Multò autem minus hoc crimen contrahitur (1) si quis statuas *Quam appa-*
Imp. reprobatas conflaverit. l. 4. §. ult. h. t. ut enim consecratio demū *rentibus.*
statuas facit sanctas atque inviolabiles: Ita earū reprobatio omnem
ipſis cultum & honorem adimit. Nec (2) si quis statuas Imperato-
ris nondum consecratas vendiderit. l. 5. §. 2. b. Itaque Tiberius Cæſar
L. Ennius Equitem Romanum Majest. poſtulatum, quod Effigiem
Principis promiscuam ad uſum argenti vertiſſet, inter reos recipi ve-
tit: Tacit. l. 3. A. 20. ubi A. Capito, qui per adulatiōnem contrarium dif-
ferebat, bonas domi artes dehortat. aſſe hac adulatiōne, declaratur. Neque
(3) si quis statuas Imper. vetustate corruptas refecerit. l. 5. b. Nec (4)
qui

qui lapide fortuito iactato statuam attigerit. Nec (5) si quis sine
dolo aut proposito per lubricitatem linguae nomen Imp. laceſſive-
rit. l.7. §.3. b.1. un. C. si quis imp. maledix. Nec (6) si judex contra Con-
ſtit. Principis pronunciaverit. l.1. C. h. t. Nec (7) si per nomen Prin-
cipis inconsulto juraverit. l.2. C. h. & l.2. C. d. reb. cred.

XXXIV.

Quæ omnia tam ſollicitè repeteſe voluimus, eo potiſſimum
fine, ut apparet, quam anxiè boni Imp. & Jcti cordati hoc ege-
rint, ut plerasq; omnes hujus criminis ſive ſpecies ſi. formas etiam mi-
nimo quandoque charactere diſtinetas exprimenter, eoque anſam
procacitati delatorum adimerent, qui morem & l. accommodantes
prout conducit. Tacit. 12. A. 6. aliorum opibus inhiantes & locupletiſſimum
quemque in prædam corripi, ut ait Tacit. 2. hiſt. 84, deſide-
rantes, & modua culpa ferè ex pecuniæ modo conſingentes, ut qui
ſit locupletiſſimus, ſit etiam nocentiſſimus, ſuique periculi merces,
ut Velleius Patercul. l.2. loquitur contrat. t. t. C. de petit. bonor. ſubl. Iohann.
Damhouſ. prax criminal cap. 66. n. 2. & 3. A. Fab. C. ſuo lib. 9. tit. 27. deſi-
nit. 3. omnia dicta & facta ciuium in crimen Majestatis detorquent.
Quale illud eſt uſtatiſſimum, quo quis ideo, quod ab hoſte rerum po-
tito, à Dominis & protectoribus iam antea defruiſtus ſalvandarum
à depradatione regularum igitur, literas ſalvi conductus, aut milites
tutelares & praefidiarios ſchriftiſtche oder ſebendiq; ſalvaguardien re-
cepit, crimen Majestatis contraxiſe, existimatur, cum nihil tale in
ſuperioribus ſpeciebus inveniatur & hostilis adverſus Rempubl.
animus, vel dolus faltem in reo requiratur, quem plus decies Jcti
hīc inculcant, graviter juxta monentes: Nē crimen hoc à judici-
bus in occaſionem ob principalis Majestatis veneracionem habeat-
tur: ſed in veritate. l.7. §.3. b. t. facit eximię c. un. in med. 2. f. 23. ibi: non
enim ad hoc ſufficit omnis occaſio: & iterū: Parcendum eſſe etiam te-
merariis: ſi non tale ſit delictum, quod vel ex ſcriptura legis deſcen-
dat, vel ad Exemplum legis vindicandum ſit. d. §. 3. neque verò pu-
tandum eſt bonos principes facilē in Exemplum ire: qui imo minue-
re, non augere cauſas hujus criminis ſoliti fuere. l.1. C. h. t.

XXXV.

De Proceſſu
iudicij in
C. L. M.

Et hæc velut ad formam criminis pertinere videntur: reſtat ut
de ratione animadverſionis in crimen iſtud, diſpiciamus: quæ conſi-
ſtit in iudicio criminali peragendo & pena infligenda. In iudicio
peragendo attendendum & ad personas & ad proceſſum iſipsum, Vbi
ſane

155

sunt multa à Dd. notantur singularia; tām circa personas, quam circa processum ipsum: circa personas, inquam, & principales judicem & partes, seu litigantes, & minus principales seu accessorias. Judicem enim constituant exclusis omnibus aliis, Principem solum. H. *Gigas rubr.* quis de crimine L. M. cognoscere posbit. p. 140. n. 1. & seqq. per text. 2. f. 56. ubi FF. qui tamen parū ad rem facit P. *Theodor. disib. 5. tb. 7.* fortius, ut videtur, argumentum sumturi essent Dd. ex d. l. un. C. si quis Imp. maled. Contrarium autem suaderet, cūm l. 7. §. 3. b. ubi judicibus ostenditur, atque injungitur, quid in causa & questione Majestatis spectare debeant: tum rescripta alia ad Praefectos Pratorio & Urbis emissae, quibus illi, quorum alias erat criminum persecutio. l. 1. pr. & §. 4. de Offic. pref. Vrb. edocentur; quemadmodum in crimine isto procedere debeant: l. 4. C. h. t. facit l. 3. C. de abolit. d. extrav. ad reprimend. *Quomodo in L. M. C. proced. l. 10. de Iurisid.* Nec usque praxis, utic cum plerisque arbitratitur Zangerns 2. de Except. c. i. n. 221. abhorret, si vel Germaniam nostram intueamur. *yid.* O. C. part. 2. tit. 20. §. 2. & 5. *Heig.* 1. q. 9. n. 44. & 49. C. I. A. de accusat. tb. 18. vel Galliam, ubi in causa Paris, judicant Pares: *Thuan. lib. 128.* alias M. Confiliis afflentes, ut in causa Guidonis Ederi Fontanellæ. idem d. lib. p. 983. e. aliquando Parlamenta provinciae in qua delictum sicut perpetratum: ut apud eund. *pasim.* In Anglia juris est Nobilibus ut non nisi coram paribus suis causam, etiam de C. L. M. dicere cogantur. *id. Thuan. hist. lib. 125. conf. inf. arg. tb. 40.*

XXXVI.

Porrò litigantes sunt accusator & reus: Accusare autem pos-
sunt etiam ii, qui alias inhabiles sunt: l. 7. b. infames d. l. 7. milites.
l. 7. §. 1. qui magis magisque, id est multo magis, seu cō magis admittendi sunt, quod eorum munus proprium sit, pro securitate publica & tranquillitate invigilare. d. §. 1. servi. l. 7. §. 2. pupilli. l. 1. pr. & §. 1. de quassione. mulieres. l. 8. b. Sed an etiam uxor accusare potest maritum? Negat. H. *Gigas tr. de C. L. M. lib. 2. q. 15. fin.* cūm Isernia allegat. ib. quia obligatio quam uxor habet erga virum & contra; longè anterior sit obligationi quam quis habet erga patriam: Atqui delictum hoc illam quoque obligationem seu nexum tollere videtur: *Nov. 117. cap. 9. §. 1. Dn. D. Finckelthus. conclus. 53. lit. g.* Et cum Gigas in patre & filio accusationem concedat. d. lib. 2. q. 9. n. 4. per l. qui cum nav. §. qui filium de Re Milit. adde l. 35. de Relig. & sumt. fun. *Novell. 115. cap. 3. §. si eos 3.* quidni idem largiatur conjugibus? cum ead. & hīc regula militet: quod nemo carnem suam odio habeat: c. dilecto. de prabend.

E

De

Q.

De vasallo contra dominum accusationem instituturo, minor est dubitatio. v.2.f.7.l.7. §.2.b. t. *Gigas d.lib.2.q.12.*

XXXVII.

Et Reo.

Quoad reum, non tantum omnes accusari possunt sine ulla dignitatis aut necessitudinis præscriptione; quicumque hoc crimen perpetraverint. v.5. th.8. & seqq. sed & torqueri l.3. & 4.C.b. prægnantibus tantum & aliis quibusdam ad tempus excusatis, de quib. v. *Zanger de question. c.1.n.60.*

XXXVIII.

*IItemq. de
testimoniis.*

*Et advo-
catis.*

Personas accessorias hoc loco dicimus, testes & advocatos. In testimonium enim hic peculiariter iterum adhiberi possunt multi qui alias prohibentur, ut mulieres, impuberis, infames &c. de quibus *Gigas d.loc. prolixè*: quanquam non omnibus idem plena sit habenda fides. *arg. cap. per tuas 32. de simon.* quin & servi in caput domini torqueretur: ut videre est ex l.6. §.2. l.7 §.1.C.b. l.8. §.1.b. De advocate, an is adhiberi pro reo possit ambigitur: Nonnullis adfirmantibus pro reo sc. saltem non convicto; & advocationem & procuratorem intercedere posse, per text. in d. extray. ad reprimendum, ibi personaliter vel legitimè comparere. *Q.in L.M.C.procedatur.* Amplijs. Dn.D. Finckelthuf. d. disf. th.57. Aliis negantibus, per l.5 § 2. ibi, apud nos intervenire tentaverint. *C.ad L.Iul. Maj. Decian. 7. tr. Crim.q 47.n.8.* Enim verò cum prior textus de absente, *arg. vocis comparere;* posterior de intercessoribus potius, quam mandatis, se procuratoribus aut advocates loquatur: admittenda videtur iterum conciliatio *Farinac. q. 118.n.29.* qui non tantum distinguit inter reum convictum, pro quo nullus omnino ad vocatus admittatur: & eum de cuius causa adhuc tractatur: sed & isto casu limitationem adhibet, ut licentia principis impetrari prius debeat: qui nunquam soleat parastatas & consultores potentibus denegare. Tametsi & hunc denegatum legamus Bironio, apud Thuan. An. 1602. lib. hist. 128.

XXXIX.

De Processu.

Jam, quod ad processum attinet: quanquam in manifesto criminis reus quis fiat ipso facto, etiam ante sententiam. *Extrav. quoniam Qui sint rebelles.* in eo tamen, quod probationem desiderat, processus nequaquam omittendus est. *Farinac. q.113. n.85.* qua distinctione controversiam, an in criminis perduellionis confiscatio bonorum fiat ipso iure, à die sceleris contracti, nec ne? etiam componit Dn.D. Franzkius. exerc. 14. q.7.

q.7.n.16 & seqq. Qui vel primæ instantiæ intelligitur, vel secundæ: *Instantia prima.*
Atque ille quidem est summarius, per accusationem, inquisitionem, seu denuntiationem instituendus *VVesenb. de accusat. n. 2.d. Conf. ad reprimendum. Extrav. Q. in L.M.C.P. neque tamen substantialia judicijure. G. introducta, omissa sunt, de quibus in Clem. sepe. de V.S. Unde merito dubitatur an ad nudam filii procuratoris delationem processus decernendi sint, ad videndum se declarari reum L. M. & fieri immissionem in bona? Quod æquius est non admitti: nisi prævia inquisitione de crimen satis evidenter constiterit. l.3. C.b. Bodin. 2. de Republ. c.5. Quin potius citatione facta, d. Extrav. ad reprimendum. ibi: per nuntium sive literas, sive per edictum. Clement. pastoralis. 2. §. caterum defectus. de S. & R. I. libellus accusationis, quo omnino opus est, l.3. C.b. ibi: accusationem suam: accusare enim nihil est aliud, quam per libellum aliquem deferre: Bart. L. de Penna & alii citati ab Hieron. Gigante d. rubr. q.2. Decianus lib. 7. c. 44. licet non solenni per d. Clem. sepe: Ampliſ. Dn. D. Finckelthus. d. disp. th. 54. conf. Wefemb. in parat. ff. de Edendo n.6. ibi: non tamen semper: & ibi: quemadmodum cum per modum inquisitionis: Disſ. videtur Gigas q. 7. qui libellum in forma ineptum etiam in hoc crimine reici statuit: reo est communicandus: ut is non quidem, solenniter litig contestetur d. Extrav. & d. Clement. Sepē: Dn. D. Finckelthus d. lo. th. 55. adde quod eius nec Clement. pastoralis mentionē faciat congruē tamen possit respondere, d. Extrav. ad reprimendum, ibi, vel lis foret legitime contestata: Conf. l.1. pr. C. de lit. contest. Gigant. d. tr. q. 21: n. 5. & deinde ad receptionem testium & eorum publicationem & sequentia: nec non ad definitivam sententiam & eius executionem procedatur. text. ind. Extrav. ad reprimendum, ubi excipitur casus rei per contumaciam absentis. quomodo in Bohemia An. 1547. cum ob Rebellionem complures ex Nobilitate in ius vocatio non compa- ruerint; pœnas perduellionis omnes commississe, pronunciatum est. Thuan. lib. 4. p. 125.*

XL.

Secunda instantia etiam à nonnullis reo conceditur, quod *Et secunda.*
appellandi facultas nullibi ademta ei legatur. Treutl. cum alleg. 2. d. 33. tb. 2. lit. a. Sed contrarium docet l.6. §. 6. ibi sedatio factio. De injust. rupt. irrit. f. t. l.1. §. 2. Que sent. sine appell. O-C p. 2. tit. 28. §. Item nach deme. R. A. Ann. 1530. Item als jetzt estlicher seit. Ac stultum esset vel dubitare hac de re; si quidem communis Dd. sententia supponatur, quod in hoc crimine solus princeps sit judex competens. thes. 35.

per l. I. §. 1 à quib. appell. non licet. Id tamen omne de reo convicto & manifesto intelligendum videtur per d.l. 6. §. 9. ibi, latro manifestu, sedatio prærupta, facit l. 16. de appellat. Quo casu non in hoc solum, Dn. D. Finckelibus. th. 61. sed imò in aliis etiam criminibus apertis, reos statim, atque demto appellandi beneficio, puniri publicè interest. d.l. 6. §. 9. l. un. in f. C de rapt. virg. l. 1. C de fals. monet. l. 6. C ad L. Iul. de V. l. 3. C quor. appell. non recip. conf. B. ad Tr. d. lo. Secus autem est si vel reus, vel etiam accusator in qua sententia à judicibus inferioribus fuerit gravatus, quorū sum pleraq. dissentientium argumenta possunt referri.

XLI.

De Pœniis
C. L. M.

Ethæc veluti ad formam, cum criminis, tum judicii è crimine descendantis, spectare videntur: Superest, ut de effectu utriusque, hoc est, pœnis & earum executione breviter dispiciamus. Pœna Majestatis, ut Tacit. 4. hist. 42. loquitur, sunt vel graviores in graviore perduellionis crimen; vel remissiores, in crimen L. M. simplici & leviore. Pœna perduellionis afficiunt vel reum ipsum, vel ipsius etiam quadrantenuis liberos. Reum inquam tam in corpore, tam in bonis & fama & fortunæ. Ita etiam Bocerus feret. 4. d. XI. th. 36. 44. & 50. quem tamen pœnas damnationis memoriae & publicationis bonorum confundere, tradit Praeclaris. Dn. D. Finckelibus. th. 30. Quid ad pœnam corporalem: Olim quidem post L. Porciām, quæ omnibus capitalis noxæ damnatis civibus exilium permisit, viterum Rosin. 8. Antiq. 2. videatur pœna fuisse mitiot, aqua & ignis interdictio. W. e semb. cum alleg. in parat. b. t. n. 7. (ubiq. tamen id non bene probat ext. 7. §. ult. b. t. nam nec Modestinus de pena, uti W. e semb. eum allegat: sed de crimen violatarum statuarum & imaginum Pr. loquitur: quod utique in militibus acerbis, forsan vindicatum fuerit, quam in paginis l. 24. de ponis, que ejusmodi. Modestini est & alias de C. M. simplici accipi solet. P. Theodor. d. d. 5. th. 6. a. l. 9. C. de Re Mil. In reliquis speciebus etiam ex. Ictorum pena illa acerbior, popularis & promissa fuisse videtur. l. 8. §. 2. l. 38. §. 1. & 2. de pan. P. Fab. 2. sene. 3.) Postea autem, a superioribus Majestatis vindicibus, increbrecentibus seditionibus & motibus rursum introducta gladii pœna. l. 5. pr. C. b. vel qualiscunq; animadversio, animæ amissione inferens. §. 3. l. de P. I. quæ etiam ad dissectionem virorum & suffocationem mulierum; non solum consuetudine: ut Bocer. d. lo. th. 39. tradit: sed & expressa Constat. Caroli V. a. b. 124. porrecta fuit: maximè in proditio-